
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       1 

 

LA RETTRICE 
 
VISTO l’art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente 

prima della data di entrata in vigore della Legge 29 giugno 2022, n. 79, di conversione 
con modificazioni del Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36; 

 
VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 
1998 e successive modificazioni; 

 
VISTO il Codice Etico dell’Università IULM emanato con Decreto Rettorale n. 14661 in data 

22 aprile 2008 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 del 18 

settembre 2001 e successive modificazioni; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure pubbliche di selezione e valutazione 

dei ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 della Legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, emanato con Decreto Rettorale n. 16023 in data 29 novembre 2011 e successive 
modificazioni; 

 
VISTO il bando emanato con Decreto Rettorale n. 21233 del 10 giugno 2025 con il quale è 

stata indetta, con avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV Serie Speciale Concorsi 
ed Esami n. 49 del 24 giugno 2025, una procedura di selezione pubblica per la 
copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato in attuazione delle misure 
previste dal Programma Nazionale per la Ricerca (PNR) 2021-2027, mediante stipula 
di contratto di lavoro subordinato della durata di tre anni, ai sensi dell’art. 24, comma 
3, lettera a) della Legge n. 240/2010, nel testo vigente prima della data di entrata in 
vigore della Legge 29 giugno 2022, n. 79, di conversione con modificazioni del 
Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36, come di seguito specificato: 

 
Facoltà di Interpretariato e traduzione 

Gruppo Scientifico Disciplinare 10/COMP-01 Comparatistica e teoria della letteratura 
Settore Scientifico Disciplinare COMP-01/A Critica letteraria e letterature comparate 

Regime di impegno: tempo pieno 
 
VISTA la deliberazione adottata dal Senato Accademico nella seduta del 3 settembre 2025 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Ai fini della valutazione delle candidature pervenute a seguito del bando di concorso sopra citato è 
costituita la seguente Commissione giudicatrice: 
 
Paolo PROIETTI Professore Ordinario – Gruppo Scientifico Disciplinare 10/COMP-01 – 

Settore Scientifico Disciplinare COMP-01/A – Facoltà di Interpretariato e 
traduzione – Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM 
(Componente interno) 

 



 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
                       2 

 

Stefano CALABRESE Professore Ordinario – Gruppo Scientifico Disciplinare 10/COMP-01 – 
Settore Scientifico Disciplinare COMP-01/A – Dipartimento di 
Educazione e Scienze Umane – Università degli Studi di Modena e Reggio 
Emilia 

 
Giampiero MORETTI Professore Ordinario – Gruppo Scientifico Disciplinare 10/COMP-01 – 

Settore Scientifico Disciplinare COMP-01/A – Dipartimento di Studi 
Letterari, Linguistici e Comparati – Università degli Studi di Napoli 
“L’Orientale” 

 
 
 

                                                                                                   


